
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIII - Nº 142 Edição   - Areia Branca/RN, 27 de SETEMBRO de 2023. 
  

1  

 

GABINETE CIVIL/CPL 

 

PORTARIA Nº 445/2023 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) DAVID 

ISRAEL SEVERIANO DE OLIVEIRA, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.874-XX, no Cargo Público em Comissão de 

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, Secretaria Municipal de 

Administração e Gestão de Recursos Humanos - Prefeitura 

Municipal de Areia Branca/RN. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 27 de Setembro de 2023. 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

 

PORTARIA Nº 446/2023 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) ANA PAULA 

DE LIMA SOUZA LEMOS DA SILVA, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.254-XX, no Cargo Público em Comissão de 

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO Secretaria Municipal de 

Educação - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 27 de Setembro de 2023. 

 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 447/2023 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) ELAINE 

PAIVA DE SOUZA REBOUÇAS, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.524-XX, no Cargo Público em Comissão de CHEFE 

DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Educação - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIII - Nº 142 Edição   - Areia Branca/RN, 27 de SETEMBRO de 2023. 
  

2  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 27 de Setembro de 2023 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 448/2023 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) LIDIANE 

KARLA SOUZA E SILVA, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.774-XX, no Cargo Público em Comissão de 

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria 

Municipal de Educação - Prefeitura Municipal de Areia 

Branca/RN. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 27 de Setembro de 2023. 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 449/2023 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) LUIZ SANTOS 

DE FARIAS, portador (a) do CPF: XXX.XXX.604-XX, no Cargo 

Público em Comissão de SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, 

lotado (a) na Secretaria Municipal de Gabinete Civil- Prefeitura 

Municipal de Areia Branca/RN. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 27 de Setembro de 2023. 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 450/2023 – GC 

 

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 

COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIII - Nº 142 Edição   - Areia Branca/RN, 27 de SETEMBRO de 2023. 
  

3  

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) MARCIA 

JORDANA DANTAS ALVES, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.284-XX, no Cargo Público em Comissão de 

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria 

Municipal de Gabinete Civil - Prefeitura Municipal de Areia 

Branca/RN. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo 

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 27 de Setembro de 2023. 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 

 

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público 

que o Pregão Eletrônico SRP N.º 022/2023, objetivando o 

registro de preço para futura e eventual contratação de 

empresa (s) especializada para fornecimento e entrega de 

Refeição do Tipo Self Service e do Tipo Marmitex, própria 

para consumo humano, para atender as necessidades das 

Secretarias Municipais de Areia Branca/RN, realizado no dia 

26 de setembro de 2023 às 08:01 (oito horas e um minuto) 

teve como vencedores as empresas licitantes G E de O Junior 

Produções e Eventos - ME - CNPJ - 14.025.021/0001-76 no 

item 03 com o valor unitário de R$ 228,00 (duzentos e vinte 

e oito reais) perfazendo o valor global do item em R$ 

91.200,00 (noventa e um mil e duzentos reais) e Irinaldo 

Ribeiro de Souza - ME - CNPJ - 18.058.381/0001-25 nos itens 

01 com o valor unitário de R$ 57,00 (cinquenta e sete reais) 

perfazendo o valor global do item em R$ 171.000,00 (cento e 

setenta e um mil reais) e 02 com o valor unitário de R$ 30,20 

(trinta reais e vinte centavos) perfazendo o valor global do 

item em R$ 241.600,00 (duzentos e quarenta e um mil e 

seiscentos reais) perfazendo o valor global dos itens em R$ 

412.600,00 (quatrocentos e doze mil e seiscentos reais) 

perfazendo o valor global geral da licitação em R$ 

503.800,00 (quinhentos e três mil e oitocentos reais).  

Areia Branca/RN, em 27 de setembro de 2023.  

Antônio Lopes Neto. Pregoeiro. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 022/2023 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas 

atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 022/2023, que tem como 

objeto o registro de preço para futura e eventual contratação 

de empresa (s) especializada para fornecimento e entrega de 

Refeição do Tipo Self Service e do Tipo Marmitex, própria 

para consumo humano, para atender as necessidades das 

Secretarias Municipais de Areia Branca/RN, em 26 de 

setembro de 2023 as empresas licitantes G E de O Junior 

Produções e Eventos - ME - CNPJ - 14.025.021/0001-76 o valor 

global de R$ 91.200,00 (noventa e um mil e duzentos reais) e 

Irinaldo Ribeiro de Souza - ME - CNPJ - 18.058.381/0001-25 

o valor global dos itens em R$ 412.600,00 (quatrocentos e doze 

mil e seiscentos reais).  

Areia Branca/RN, em 27 de setembro de 2023.  

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL  

DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATOS DE ARPS  

 PREGÃO ELETRÔNICO 022/2023 

 

 

CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADOS/VALORES: 

G E de O Junior Produções e Eventos - ME. 

CNPJ - 14.025.021/0001-76. 

R$ 91.200,00 (noventa e um mil e duzentos reais); 

Irinaldo Ribeiro de Souza - ME. 

CNPJ - 18.058.381/0001-25. 

R$ 412.600,00 (quatrocentos e doze mil e seiscentos reais). 

OBJETO: registro de preço para futura e eventual 

contratação de empresa (s) especializada para fornecimento e 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIII - Nº 142 Edição   - Areia Branca/RN, 27 de SETEMBRO de 2023. 
  

4  

entrega de Refeição do Tipo Self Service e do Tipo Marmitex, 

própria para consumo humano, para atender as necessidades 

das Secretarias Municipais de Areia Branca/RN. 

ELEMENTO DE DESPESA:  

339030 - Material de Consumo. 

VIGÊNCIA: 26 de setembro de 2023 a 25 de setembro de 

2024. 

Areia Branca/RN, em 27 de setembro de 2023.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

022/2023 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas 

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da 

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP 

Nº. 022/2023, objetivando o registro de preço para futura e 

eventual contratação de empresa (s) especializada para 

fornecimento e entrega de Refeição do Tipo Self Service e do 

Tipo Marmitex, própria para consumo humano, para atender 

as necessidades das Secretarias Municipais de Areia 

Branca/RN, em 26 de setembro de 2023, os valores globais de 

R$ 91.200,00 (noventa e um mil e duzentos reais) a empresa 

licitante G E de O Junior Produções e Eventos - ME - CNPJ - 

14.025.021/0001-76 e o valor global de R$ 412.600,00 

(quatrocentos e doze mil e seiscentos reais) a empresa licitante 

Irinaldo Ribeiro de Souza - ME - CNPJ - 18.058.381/0001-25. 

Areia Branca/RN, em 27 de setembro de 2023. 

 Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://areiabranca.rn.gov.br/

